
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 932 DEL 19-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 292 DEL 19-08-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Rimborso spese sostenute dal Comune di Firenze per attivita' di supporto
alla segreteria della Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale in occasione
delle Elezioni Comunali del 5 giugno 2016 e del successivo turno di ballottaggio -
Impegno di spesa e liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Commissario Straordinario assunta con le funzioni del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016 –
2018 e relativi allegati;

la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTA la comunicazione della Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale di Firenze
prot. n. 12722 del 7 marzo 2016, con la quale si manifestava la disponibilità della Direzione
dei Servizi Demografici del Comune di Firenze ad offrire supporto alla segreteria della Prima
Sottocommissione Elettorale Circondariale in occasione della presentazione e l’ammissione
della candidature e nei giorni dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di
Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la stima dei costi del personale amministrativo e tecnico indicata nella
nota era pari a complessive 250 ore e che la somma conseguente sarebbe stata a carico del
Comune di Sesto Fiorentino;



VISTA la comunicazione del Commissario Straordinario del Comune di Sesto Fiorentino
prot. n. 14355 del 15 marzo 2016, con la quale si assicurava la previsione della spesa nel
bilancio in corso di predisposizione e la sua liquidazione a consuntivo;

VISTA la successiva comunicazione della Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale
di Firenze prot. n. 35269 del 14 giugno 2016, relativa al turno di ballottaggio del 19 giugno
2016, con la quale si rappresentava l’esigenza di integrare la stima della precedente
comunicazione relativa all’attività del personale di ulteriori 100 ore;

VISTA la comunicazione del Commissario Straordinario del Comune di Sesto Fiorentino
prot. n. 35843 del 16 giugno 2016, con la quale si confermava la previsione della spesa nel
bilancio 2016, specificando che il Comune di Sesto Fiorentino avrebbe assunto il relativo
impegno di spesa e adottato la conseguente liquidazione, previa ricezione del rendiconto
conclusivo dell’attività svolte, da cui dovranno risultare le ore effettivamente lavorate;

DATO ATTO che in data 1° agosto 2016 il Dirigente del Servizio Amministrazione del
Personale del Comune di Firenze con comunicazione prot. n. 45132 ha trasmesso il prospetto
riepilogativo delle spese sostenute dal Comune di Firenze per il personale che ha prestato
servizio in occasione delle Elezioni Comunali di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che da tale riepilogo risulta un numero di ore complessivo inferiore rispetto a
quanto stimato in precedenza e che comunque l’importo a carico del Comune di Sesto
Fiorentino è pari ad € 5.936,23, inclusi contributi previdenziali ed IRAP;

RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa corrispondente ed
alla contestuale liquidazione a favore del Comune di Firenze;

DATO ATTO che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Luisa Sarri, Responsabile del
Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 21 giugno 2016, con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21 gennaio 2014;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di dare atto che le spese sostenute dal Comune di Firenze per il personale che ha1.
prestato servizio in occasione delle Elezioni Comunali di Sesto Fiorentino, in supporto
alla segreteria della Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale in sede di
presentazione ed ammissione della candidature, nei giorni dell’elezione diretta del

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 292 DEL 19-08-2016 - Reg. Gen. N. 932 DEL
19-08-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Sindaco e del Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino e in quelli del successivo turno
di ballottaggio, ammontano ad € 5.936,23, inclusi contributi previdenziali ed IRAP;

di assumere il conseguente impegno di spesa di € 5.936,23 sul Capitolo 11350 “Spese2.
per Commissioni”, Piano finanziario  1.03.02.01.007 del Bilancio 2016 ;

di liquidare e pagare al Comune di Firenze la somma di € 5.936,23, autorizzando il3.
Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento a favore della Tesoreria Provinciale
dello Stato di Firenze, Contabilità Speciale n. 62505, con la seguente causale: Vari
dipendenti – Rimborso attività prestata per Consultazioni Elettorali Amministrative
del 5 giugno 2016.

Sesto Fiorentino, 19-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 292 DEL 19-08-2016 - Reg. Gen. N. 932 DEL
19-08-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



f.to LAZZARINI LUCA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-08-2016

OGGETTO: Rimborso spese sostenute dal Comune di Firenze per attivita' di supporto
alla segreteria della Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale in occasione
delle Elezioni Comunali del 5 giugno 2016 e del successivo turno di ballottaggio -
Impegno di spesa e liquidazione.

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2016 / 4901

Impegno di spesa e liquidazione a favore del Comune
di Firenze per il rimborso spese sostenute dal Comune
di Firenze per attivita' di supporto alla segreteria della
Prima Sottocommissione Elettorale Circondariale in
occasione delle Elezioni Comunali del 5 giugno 2016 e
del successivo turno di ballottaggio - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.01.007

PEG: 11350     PIANO FIN: 1.03.02.01.007,
MISS/PROG: 01.07
Spese per commissioni

22/08/2016 5.936,23

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 5.936,23

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 292 DEL 19-08-2016 - Reg. Gen. N. 932 DEL
19-08-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


